de acordo com o disposto no artigo 1072, parágrafo 2º da Lei 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (“Código Civil”). III. Mesa: 

Secretário: Sr. Pedro Geraldi Ferreira; Presidente: Sra. Simone Costa de Medeiros Suarez. IV. Ordem do Dia: Apreciar e deliberar 

sobre a redução do capital social da Sociedade, até o montante de R$ 45.696.574,00 (quarenta e cinco milhões, seiscentos e 

noventa e seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais), por ser excessivo em relação ao objeto da Sociedade. V. Deliberações: 

Tendo em vista que o capital social atribuído pela única sócia à Sociedade demonstrou-se excessivo com relação ao objeto 

explorado, a única sócia aprova: (a) a redução do capital social da Sociedade até o valor de R$ 716.658,00 (setecentos e 

dezesseis mil seiscentos e cinquenta e oito reais), sendo a quantia restituída à sócia GDPAR SP Participações em Projetos 

Solares Ltda., à vista ou em parcelas; e (b) a prática de todos os atos necessários por parte da administração da Sociedade a 

fim de que a aprovação da sócia seja totalmente implementada nos exatos termos acima delineados.